⁶⁰ S. AUGUSTINUS, *ibid.*, 6,5,8; 6,6,11; 7,24,35: ML 34,342s.368; c.15-18: ML 34,403-408.

⁶¹ *Ibid.*, 7,24,35 (ubi ceterum certo indicatur specialis interventus Dei ad infusionem animae in corpus); cf. 9,17,32: ML 34,368.406. Cf. P. GALTIER, S.I., *Saint Augustin et l'origine de l'homme*: Greg 11 (1930) 28-31; PORTALIE, 2354; PIROT, 993; BOYER, *De Deo Creato* p.181-183; Id., *Le corps du premier Homme... l.c.*, 246-248. Negat FERNÁNDEZ, 232s. Quid senserit de rationibus seminalibus antiqui quidam scholastici, cf. apud S. BONAVENTURAE, *Opera Omnia* 2 (Quaracchi 1885): Schol p.199s.438.443s.

⁶² DORLODOT, p.100-99; MESSENGER, p.131-144.202-204; PÉRIER, p.143s.

⁶³ S. GREGORIUS NYSS., *In Hexaem.*: MG 44,71.77; *De hom. opif.*: c.29: MG 44,233-240.

⁶⁴ Cf. RUFFINI, p.231-237; AMANN, 1386s; J. GROSS, *Le problème des origines dans la Théologie récente*: RevScRel 13 (1933) 56.60; D. L. REBECCHI, *L'antropologia naturale di San Gregorio Niseno*: DivThom(Pi) 20 (1943) 309-322; cf. S. GREGORIUS NYSS., *De hom. opif.*: c.2s; cf. c.29; MG 44,132-135.233-240.

successionis eorum sit aliquis terminus a quo, seu sint aliqui eorum parentes primi, quaeritur quinam ii parentes fuerint.

538. Notiones. TOTUM GENUS HUMANUM, sc. omnes homines existentes a tempore creationis Adae (vel saltem a momento peccati eius) usque ad nos, et quidem in hac terra.

Praermittitur ergo (quin ea affirmetur vel negetur) quaestio de aliis hominibus ante Adam forte existentibus (etiamsi improbabiler in iis censerentur fuisse parentes eius, n.508); vel post eum sed nullo vinculo descendendae cum eo connexis (at saltem ante eius peccatum extinctis)¹ vel etiam nunc in astris², et a fortiori de aliis entibus irrationalibus homini morphologicis quam similibus etiam post Adae peccatum alicubi forte viventibus, utpote quae non spectent ad dogmata christiana solum memorantia expresse homines terrestres et quidem postadamicos.

PROCEDIT, seu originem ducit quoad corpus (de animae enim origine inferius agitur).

AB ADA et HEVA, sc. ut a primo et unico pari, ita ergo ut statuatur *monogenismus strictus*, seu doctrina asserens *unitatem* omnium hominum, non solum *specificam*, sed etiam *originis*, seu quatenus sunt ab uno pari, et excludatur *polygenismus*, seu doctrina negans eam saltem *unitatem originis*.

Posita omnium hominum ab Ada ad nos existentium *unitate speciei*, quatenus de iis omnibus idem complexus notarum essentialium praedicari potest, nondum sequitur necessario *unitas originis*, quasi ii omnes eandem naturam ab unico pari propagatam habeant. At posita omnium hominum unitate originis, necessario sequitur eorum unitas speciei, nisi transformismus naturalis inter species philosophice diversas ut possibilis admittatur.

539. Adversarii. a) *Praeadamismus* tenet in genere fuisse alios homines ante Adam. Hic vero memorantur, non ii *praeadamitae* qui, ut Fabre d'Envieu, illud sine ulla seria ratione ita tenebant, ut putarent illos homines ante creatum Adam iam extinctos esse (cf. n.537); sed ii qui docuerunt homines ante Adam natos existisse simul cum Ada, ita ut homines postadamici proveniant partim ab Ada et Heva, partim ab illis hominibus ante Adam existentibus.

¹ Cf. FABRE D'ENVIEU, *Les origines de la terre et de l'homme* (Paris 1873); F.DIERCKX, S.I., *L'homme singe et les précurseurs d'Adam en face de la théologie*: RevQuestSc 36 (1894) 86-90; A.B., *A propos des «Préadamites»*: RevApol 57 (1933) 622-626.

² F. ALBERT, *A propos des planètes et de leurs habitants*: RevApol 45 (1947) 2025. Recentius de ea controversia egerunt, efferentes theologiam in ea quaestione nihil praecipere D.GRASSO, S.I., *La teologia e la pluralità dei mondi abitati*: CivCatt (1952 IV) 255-265; J. SALAVERRI, S.I., *La posibilidad de seres humanos extraterrestres ante el dogma católico*: Raz Fe 148 (1953) 23-43; A. MICHEL, *Si d'autres mondes existaient...?*: AmCl 64 (1954) 6648; LABOURDETTE, o.c., 1668. Hodie adhaeret opinantibus theologice esse homines in astris J.BUJANDA, S.I., *El origen del hombre y la teología católica* (Madrid 1953) 328-330; imo esse plurima entia rationalia corporeo-spiritualia specierum valde diversarum a nostra, quae tamen non necessario excluditur, putat A.PEREGRINO, S.I., *Origine degli esseri razionali extraterreni*: DivThom(Pi) 35 (1958) 195-235. Cf. ceterum et F.ORTIZ DE URTARAN, *Aventurando hipótesis. La teología y los astros habitados*: Lum 9 (1960) 97-114, qui etiam habet ob rationes theologicas ut possibile et ut probabile esse alia entia rationalia corporalia extraterrena seu quae habitent in aliis astris.

Sic ISAAC DE LA PEYRÈRE, calvinista, qui dein ad fidem conversus opinionem suam solide refutavit, cum primum tenuisset hominem illum de quo agitur in Gen 1,26s (*Faciamus hominem... Masculum et feminam creavit eos*) fuisse patrem gentilium, Adam vero seu hominem de quo agitur in Gen 2,7 (*Formavit... Deus hominem de limo terrae et inspiravit in faciem eius spiraculum vitae*), diversum ab illo primo, fuisse patrem hebraeorum, ita tamen ut omnibus hominibus inesset peccatum originale ex imputatione peccati Adae³.

b) *Polyphyletismus*, tenens tantam diversitatem morphologicam, physiologicam, psychicam hominum viventium et extinctorum non explicari nisi ex origine a diversis stipitibus (KLAATSCH, ARLDT, G.SERGI, G.SERA).